
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

01 п. № ЗЯ-
г. Барнаул 

О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению Алтайского 
краевого Законодательного Собра-
ния от 24 декабря 2018 года № 407 
«О комиссии для проведения 
конкурсов на замещение вакантных 
должностей государственной граж-
данской службы в Алтайском крае-
вом Законодательном Собрании и 
включение в кадровый резерв Ал-
тайского краевого Законодатель-
ного Собрания» 

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края 
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 24 декабря 2018 года № 407 «О комиссии для 
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 
гражданской службы в Алтайском краевом Законодательном Собрании и 
включение в кадровый резерв Алтайского краевого Законодательного Собрания 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
25 декабря 2018 года) следующие изменения: 

1) в пункте 17: 
а) подпункт 6 признать утратившим силу; 
б) подпункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7) независимые эксперты - представители научных, образовательных и 

других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и 
видах профессиональной служебной деятельности гражданских служащих, по 
вопросам кадровых технологий и гражданской службы.»; 

2) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

http://www.pravo.gov.ru


2 

«19. Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной 
комиссии не может превышать три года. Исчисление данного срока 
осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав 
конкурсной комиссии. Повторное включение данного независимого эксперта в 
состав конкурсной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три 
года после окончания срока пребывания в конкурсной комиссии.»; 

3) дополнить пунктом 19-1 следующего содержания: 
«19-1. Включаемые в состав конкурсной комиссии представители 

научных, образовательных и других организаций приглашаются и отбираются 
уполномоченным государственным органом Алтайского края по запросу 
председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания, направленному 
без указания персональных данных независимых экспертов, в порядке, 
установленном нормативным правовым актом Правительства Российской 
Федерации или нормативным правовым актом Алтайского края, принятым с 
учетом порядка, установленного Правительством Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


